
Analiza SWOT 

Analiza SWOT została przygotowana na podstawie przeprowadzonej analizy potrzeb i potencjału obszaru lokalnej strategii rozwoju. Prosimy o zapoznanie się 

z jej treścią oraz przesłanie uwag w formularzu pod tabelą. 

Mocne strony Słabe strony 

✓ Walory przyrodnicze - rezerwaty przyrody, rezerwaty leśne,  
✓ Czyste środowisko naturalne -  ostoje sieci Natura 2000, 
✓ Atrakcyjne dziedzictwo kulturowe, funkcjonujące zabytki, 
✓ Położenie przy głównych szlakach komunikacyjnych, 
✓ Potencjał turystyczny - Piekielny szlak 
✓ Potencjał turystyczny – parki nordic walking 

✓ Migracja ludzi młodych, 
✓ Duże bezrobocie, 
✓ Wyludnianie się obszaru i starzejące się społeczeństwo, 
✓ Słaba aktywność ludzi młodych do 25 r. życia, 
✓ Niewystarczający dostęp oraz oferta dla osób starszych w szczególności w 

zakresie kompetencji cyfrowych, 
✓ Utrudniony dostęp ludności wiejskiej do Internetu i sieci 

światłowodowych, 
✓ Duża liczba osób żyjących poniżej granicy ubóstwa ustawowego,  
✓ Wyższe bezrobocie wśród kobiet, 
✓ Niewystarczająca oferta wspierania przedsiębiorczości, 
✓ Niskie kompetencje liderów NGO 
✓ Niewystarczająca infrastruktura turystyczna 

Szanse Zagrożenia 

✓ Dostępność zewnętrznych źródeł finansowania (np.: EFS+, EFRR), 
✓ Liczne grupy i stowarzyszenia działające na rzecz społeczności lokalnej, 
✓ Rozwój technologii cyfrowych i OZE, 
✓ Wprowadzenie nowych form i uwarunkowań dla osób wychowujących 

dzieci (np.: elastyczny czas pracy, regulacje dotyczące urlopów), 
✓ Rosnąca popularność aktywnych form turystyki, w tym turystyki 

weekendowej 
 

✓ Ujemny bilans demograficzny, 
✓ Wzrost odsetka osób w wieku poprodukcyjnym, 
✓ Wyższe zagrożenie ubóstwem na terenach wiejskich, 
✓ Dysproporcje w zakresie dostępu do infrastruktury społecznej i 

technicznej w szczególności osób starszych, 
✓ Wzrost liczby osób długotrwale korzystających z pomocy społecznej,  
✓ Trudności w pogodzeniu życia rodzinnego z funkcjonowaniem na rynku 

pracy w szczególności kobiet, 
✓ Kryzys gospodarczy mający wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw 
✓ Zmiany przepisów prawa 
✓ Wysokie koszty rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej i 

utrzymania miejsca pracy 

 



Szanse i zagrożenia opisują otoczenie zewnętrzne, na które mieszkańcy/LGD nie mają wpływu, ale które bezwzględnie mają związek z obecną sytuacją 

obszaru i mają lub mogą mieć w przyszłości znaczenie dla jego sytuacji. 

Czynniki wewnętrzne pozytywne – silne strony, atuty danego obszaru. Cechy wyróżniające obszar LSR od innych obszarów np. sąsiadujących np. tereny pod 

inwestycje, położenie geograficzne, dobre warunki do rozwoju turystyki. 

Czynniki wewnętrzne negatywne – słabe strony danego obszaru, będące konsekwencją ograniczeń zasobów np. niewystarczająca infrastruktura turystyczna, 

niska przedsiębiorczość mieszkańców. 

Czynniki zewnętrzne pozytywne – szanse, korzystne tendencje w otoczeniu zewnętrznym danego obszaru, które właściwie wykorzystane mogą stanowić 

impuls rozwojowy np. rozwój turystyki, rozwój przedsiębiorczości. 

Czynniki zewnętrzne negatywne – zagrożenia, niekorzystne tendencje w otoczeniu zewnętrznym, które mogą być barierą dla rozwoju obszaru np. 

konkurencja sąsiednich obszarów, spowolnienie gospodarcze skutkujące brakiem zainteresowania obszarem przez inwestorów. 

 

GMINA …………………………………………………. 

 Pozytywne  Negatywne 

Wewnętrzne: 
mamy na to 
wpływ 

Mocne strony: (wszystko to co stanowi atut, przewagę, zaletę obszaru) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Słabe strony: (wszystko to co stanowi słabość, 
barierę, wadę obszaru) 



Zewnętrzne: 
nie mamy na 
to wpływu 

Szanse: (wszystko to co stwarza szansę korzystnej zmiany na obszarze) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagrożenia: (wszystko to co stwarza 
niebezpieczeństwo nieosiągnięcia celów nowej 
LSR) 

 


